京都循環器検査研究会夏期特別講演会のご案内
平成 29年 6 月吉日

謹啓

初夏の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、京都循環器検査研究会夏期特別講演会を下記の通り開催致します。

ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。                              敬具

日時   平成 29 年 7 月 22 日（土） 受付 14:00～

場所   日本新薬株式会社 本社 蓬友会館３F 講堂
            〒601-8550 京都市南区吉祥院西ノ庄門口町 14 TEL：075-321-1111

会費   会員 1,000 円 ／ 非会員 3,000 円 ／ 学生無料

              ＊当日は軽食を用意させていただきます。

＜学術情報＞ 14:30～14:35 『肺高血圧症の話題』 ｱｸﾃﾘｵﾝﾌｧｰﾏｼｭｰﾃｨｶﾙｽﾞｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社

＜エコーライブ＞ 14:35～15:15

司会：滋賀県立成人病センター 臨床検査部 鮎川 宏之 先生

『エコーライブオンセミナー 合併症を有する VSD におけるエコーのポイント』

操者：京都大学医学部附属病院 検査部 米田 智也 先生

解説：京都大学大学院医学研究科 木下 秀之 先生

コーヒーブレイク 15：15～15：30

＜最新トピックス＞ 15:30～16:00

司会：京都大学大学院医学研究科  地域医療システム学講座 特定准教授 木下 秀之 先生

   京都工場保健会 検査科 今川 昇 先生

トピック1） 『左心疾患に合併した肺動脈性肺高血圧症の新しい分類』

演者：京都大学大学院医学研究科 循環器内科学 吉田 雅晴 先生

トピック２） 『３D プリンタを用いた術前カテーテルシミュレーション』

演者：京都大学大学院医学研究科 循環器内科学 助教 齋藤 成達 先生

＜特別講演＞  16:00～17:00

司会：京都大学大学院医学研究科  循環器内科学 助教 今井 逸雄 先生

    京都民医連中央病院 検査科 増田 信弥 先生

『肺高血圧を合併した成人先天性心疾患：エコー評価のポイント』

演者：岡山大学病院 成人先天性心疾患センター 副センター長

赤木 禎治 先生

共催：京都循環器検査研究会 日本新薬株式会社 ｱｸﾃﾘｵﾝﾌｧｰﾏｼｭｰﾃｨｶﾙｽﾞｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社

【問い合わせ先】 京都大学医学部附属病院 検査部 米田智也

TEL：075-751-3497  mail ： tyoneda@kuhp.kyoto-u.ac.jp

mailto:tyoneda@kuhp.kyoto-u.ac.jp

会場 案内図
〒601-8550 京都市南区吉祥院西ノ庄門口町 14

TEL：075-321-1111（大代表）

日本新薬株式会社 東門

  JR 西大路駅（京都駅より大阪寄り 1 駅目） 徒歩 2 分

● 京都駅側から来られる場合

 普通（各駅停車）：1 駅目

● 大阪駅側から来られる場合

 快速：高槻駅より普通になり 5駅目

 新快速：高槻駅にて乗り換え。高槻駅より 5 駅目

北ゾーン

 蓬友会館             本社

JR 西大路駅

 駐車場

八条通り

西
大
路
通
り

本屋

 東門

至京都                  至大阪

西門

Ｎ

日

本

新

薬

株

式

会

社

西部
創薬研究所

2 号館

西部
創薬研究所

3 号館

西部
創薬研究所

1 号館

日本新薬株式会社

事務センター棟
労働組合